
DZIENNIK WOJEWÓDZKI
9 stycznia Nr 1. 1929 roku.

T R E S C.
DZIAŁ URZĘDOWY:

Poz. 1 : — Rozporządzenie W ojewody Kieleckiego z dnia 30 listopada 1928 r. w sprawie zwalczania i zapobiegania roz­
powszechnieniu zarazy i pomoru świń na terenie województwa kieleckiego . . . . .  1

Poz. 2 : — Zarządzenie W ojewody Kieleckiego z dnia 20 listopada 1928 r. w sprawie zaniknięcia powiatów: sandomier­
skiego i stopuickiego dla wywozu trzody chlewnej do Czechosłowacji i Austrji . . . . .  2

Pkz. 3 : — Ogłoszenie W ojewody Kieleckiego z dnia 7 grudnia 1928 r. w sprawie dochodzenia komisyjnego i budowy
sieci niskiego napięcia w Żarkach, Myszkowie, Mijaczowie i ł.azach . . . . . .  2

ZAWIADOMIENIA WOJEWODY KIELECKIEGO:
Piw. 4 : — z dnia 20 listopada 1928 r. o zamknięciu powiatu radomskiego dla wywozu trzody chlewnej ao Czechosło­

wacji i Austrji . . . . . . . . . . . . .  3
Poz. 5 : — z dnia 17 grudnia 1928 r. o zakazie przywozu świń do Czechosłowacji z powiatów: jędrzejowskiego, kiele­

ckiego i pińczowskiego . . . . . . . . . . . . .
Poz. 6 : — Okólnik Wojewody Kieleckiego z dnia 5 października 1928 r. Nr 101 w sprawie podniesienia zdrowotności

i wyglądn kraju  . . . . . . . . . . . . . .  H
Poz. 8 : — Obwieszczenie Wojewody Kieleckiego z dnia 7 stycznia 1928 r. w sprawie sprostowania błędu w ogłoszeniu

Wojewody Kieleckiego z dnia 8 grudnia 1928 r. o ęzasach ochronnych . . . . . .  6

DZIAŁ NIEUR7ĘDOWY:
Obwieszczenie spadkowe notarjusza Włodzimierza Skalskiego w Kielcach . . . . .  t>

OGŁOSZENIA:
Komornika przy Sądzie Okręgowym w Radomiu o licytacji . . . . . . .  t>
Komisarza Rządowego Powiatowej Kasy Chorych w W ierzbniku o dokonanych wyborach
Różnej treści . . . . . . . . . . . . . .  7
O zagubieniu dokumentów . . . . . . . . . . . .  12

D Z IA Ł  U R Z Ę D O W Y .

1 .

Rozporządzenie Wojewody Kieleckiego
z dnia 30 listopada 192S r.

w sprawie zwalczania i zapobiegania rozpuwszeeb. 
n ie  ni u zarazy i pomoru świń na terenie woje­

wództwa kieleckiego.

Na podstawie art. 108 pkt. 1 a Rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 roku
0 organizacji i zakresie działania władz administracji ogól­
nej (Dz. Ust, R. P. Nr 11, poz. 86), oraz art. 16, 26
1 27 Rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927 r. (Dz. Ust. R. P, Nr 77, poz. 673) o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych i § 357 Rozporządzenia

wykonawczego Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 r. 
(Dz. Ust. R. P. Nr 19, poz. 167), wobec szerzenia się  
zarazy i pomoru świń w powiatach koneckim, miechow­
skim, opatowskim i radomskim, oraz celem niedopuszcze­
nia do możliwego rozpowszechnienia tych chorób zaraźli­
wych w powiatach iłżeckim, jędrzejowskim, kieleckim, 
kozienickim, opoczyńskim, olkuskim, pińczowskim i san­
domierskim, w których to powiatach te choroby zostały 
już stwierdzone, niezależnie od zarządzeń, wydanych przez 
władze administracyjne I instancji, zarządzam co następuje: 
§ 1. Zabrania się odbywania pokazów, targów, jak rów­

nież i przetargów na świnie, z wyjątkiem targów 
na świnie rzeźne, a przetargów na świnie, znajdu­
jące się przynajmniej od 3 miesięcy w zagrodach 
niezapowietrzonych w następujących gminach i miej­
scowościach : w min. Końskie, Skarżysko Kamienna, 
Szydłowiec i gminach Chlewiska, Borkowice, Ruda-



2 Kielecki Dziennik W ojew ódzki. Poz. 1 ,2  i 3.

Maleniecka, Sworzyce i Grodzisko — powiatu ko­
neckiego, w gm. Krzyżanowice —  pow. iłżeckiego, 
w gminach Rozniszew, (łrżetjień -i Ki rab ów —  pow. 
kozienickiego, w gminach Racławice i Michałowice —  
pow. miechowskiego, w m Opatowie i gminach Opa­
tów, Wojciechowice, Juljanów, Ćmielów, Sudowie, 
Lasocin, Iwaniska i Ożarów — pow. opatowskiego, 
w gm. Woazisław — pow. jędrzejowskiego, w gmi­
nach Górno i Suchedniów — pow. kieleckiego, 
w m. Olkuszu i gm. Pilica — pow. olkuskiego, 
wgm . Dobiesławice i Góry — pow.pińczowskiego, w m. 
Radomiu i gminach Radom, Wierzbica, Zakrzów, Ra­
dzanów, Zalesice, Wolanów, Orońsk, Wieniawa, Wie- 
logóra i Jedlińsk — pow. radomskiego, w gminach 
Lipnik i W ilczyce — pow. sandomierskiego, w gmi-’ Ą 1
nach Skrzyńsko, Niewierśzyn i Stużńo — pow. 
opoczyńskiego.

§ 2. Zabrania się wyprowadzania (wypędzania, wywo- 
wożenia) świń z miejscowości zapowietrzonych.

§ 3. W miejscowościach zapowietrzonych i zagrożonych 
zabrania się przepędzania świń i zatrzymywania się 
ze świniami przewożonemi na wozach.

§ 4. Zabrania się w zapowietrzonych gminach wypę­
dzania świń na wspólne pastwiska. Na wyjątki 
może zezwolić Starosta.

§ 5. Zabrania się osobom nieposiadująeyin dyplomu le­
karza weterynaryjnego wykonywanie kastracji w za­
grodach i pomieszczeniach zapowietrzonych pomorem 
lub zarazą świń.

§ 6. Skupywanie świń w zapowietrzonych gminach spo­
sobem domokrążnym jest wzbronione.

§ 7. Przy drogach na granicy zapowietrzonych miejsco­
wości należy umieścić tablice z wyraźnym napisem 
„Pomór św iń“ lub „Zaraza św iń“.

§ 8. Starosta może pozwolić na wywóz świń podejrza­
nych o zarażenie się z zapowietrzonego obszaru do 
innego Dowiatu w celu natychmiastowego uboju po 
uzyskaniu zgody właściwego Starosty i po zbadaniu 
świń przez urzędowego lek. weter. na warunkach 
określonych § 353 powołanego rozporządzenia Mi­
nistra Rolnictwa.

§ 9. Winni przekroczenia tego rozporządzenia karani będą 
na zasadzie postanowień art. 98 Rozp. Pr. Rz. z dnia 
22 sierpnia 1927 r. (Dz. Ust. R. P. Nr 77, poz. 673) 
w drodze administracyjnej aresztem do 6 tygodni | 
lub grzywną do 1000 zł. kary aresztu i grzywny 
mogą być wymierzane łącznie.

§ 1 0 . Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia w Kieleckim Dzienniku Wojewódzkim.

Jednocześnie traci moc obowiązującą wydane w tym  
przedmiocie rozporządzenie Wojewody Kieleckiego z dnia 
6 października 1928 r. ogłoszone w Kieleckim Dzienniku 
Wojewódzkim z dnia 24 listopada 1928 r. Nr 36, poz. 1.

W ojew oda: W ł. K orsak.

2.
Zarządzenie Wojewody Kieleckiego

z dnia 20 listopada 1928 r. 

w sprawie um knięcia powiatów aaudouiioskiega  
1 stopnickiego dla wywozu trzody chlewnej do Cze­

chosłowacji i Austrji.

Do Pana Starosty Powiatowego 
w Sandomierzu i Busku.

Minsterstwo Rolnictwa reskryptem telegraficznym  
z dnia 16 listopada 1928 r. Nr 5G71(W/I zawiadomiło, 
iż rządy Czechosłowacki i Austrjacki z powodu pomoru 
zabroniły wy wozu świń z powiatów sandomierskiego i stop­
nickiego do Czechosłowacji i Austrji —  co proszę przyjąć 
do wiadomości i stosowania.

Jednocześnie wskutek wyjaśnienia reskryptem Mi­
nisterstwa Rolnictwa z ania 29 września 1928 roku 
Nr 6376/W/II zarządzam na mocy §§ 356 i 357 rozp. 
Ministrć Rolnictwa z dnia 9 ctycznia 1928 r. (Dz. Ust. 
R. P. Nr 19, poz, 167), aż do odwołania badanie przez 
powiatowych względnie upoważnionych lekarzy weter. 
transportów trzody chlewnej w obrocie wewnętrznym  

1 kraju przy załadowaniu na stacjach kolejowych i przy­
staniach wodnych, położonych na terenach powiatów  

| sandomierskiego i stopnickiego.
O powyższem zakomunikuje Pan Starosta odnośnym  

lekarzom weter. do wykonania, oraz poda do wiadomości 
kupcom trzody chlewnej i osobom zainteresowanym w po­
rządku praktykowanym na terenie tamtejszego powiatu.

Za W ojewodę: N inke.

3.

- Ogłoszenie Wojewody Kieleckiego
z dnia 7 grudnia 1928 roku 

w sprawie dochodzenia komisyjnego i budowy sieci 
niskiego napięcia w Żarkach, Myszkowie, Mijaczowie 

i Łazach.
Ministerstwo Robót Publicznych udzieliło Firmie 

i „Sieci Elektryczne Spółka Akcyjna" uprawnienia rządowego 
Nr 3 na przetwarzanie, przesyłanie i rozdzielanie energji 
elektrycznej na terenach powiatów częstochowskiego, 

II będzińskiego i zawierciańskiego (d. będziński).



Nr 1. Kielecki Dziennik W ojewódzki. Poz. 3, 4, 5 i 6. 3

Na skutek posiadanego uprawnienia rządowego 
wspomniana wyżej Spółka Akcyjna wystąpiła do Urzędu 
W ojewódzkiego z prośbą, o zatwierdzenie planów i w y­
danie pozwolenia policyjno-technicznego na budowę sieci 
niskiego napięcia (220 V.) w Żarkach, Myszkowie, Mija- 
czowie i Łazach. Plany i opisy tych urządzeń są w yło­
żone do wolnego przeglądu w Magistracie in. Zawiercia 
do d n i a  24 s t y c z n i a  1929 r o k u  w godzinach 
urzędowych.

Celem zbadania policyjno-technicznej dopuszczal­
ności budowy tych urządzeń według przedstawionego 
projektu, wyznaczam dochodzenia Komisyjne na dzień 
25 i 26 stycznia 1929 roku. Komisja rozpocznie swe 
czynności o godzinie 10-ej i pół rano w Magistiacie 
miasta Zawiercia w dniu 25 stycznia 1929 roku celem  
zbadania budowy i urządzeń w Źarkach-Myszkowie i Mi- 
jaczowie — zaś w dniu 26 stycznia 1929 roku o godz.
10-ej i pół rano, dla zbadania urządzeń w Łazach

Ewentualne zarzuty przeciw budowie powyższych 
urządzeń w sposób projektowanj można wnosić pisemnie 
do Urzędu Wojewódzkiego (Dyrekcja Robót Publicznych) 
w  Kielcach, do dnia 23 stycznia 192y roku lub ao pro- 
toKułu w dzień dochodzenia.

Zarzuty wniesione po zamknięciu dochodzenia nie 
będą rozpatrywane i żądane pozwolenie policyjno-tech- 
niczne będzie wydane bez względu na ewentualne później 
wniesione zarzuty interesowanych.

W ojewoda: w z. D r Kroebi.

4.

Zawiadomienie Wojewody Kieleckiego
z dnia 20 listopada 1928 r.

w sprawie zamknięcia powiatu radomskiego dla 
wywozu trzody chlewnej do Czechosłowacji i Austrji.

Do Pana Starosty Powiatowego w Raaomiu.

Ministerstwo Rolnictwa reskryptem telegraficznym  
z dnia 16 listopada 1928 r. Nr 5071/W'I zawiadomiło, 
iż rządy Czechosłowacki i Austrjacki z powodu pomoru 
zabroniły wywozu świń z pow. radomskiego do Czecho­
słowacji i Austrji, co proszę przyjąć do wiadomości i sto­
sowania.

Jednocześnie przypominam wykonanie reskryptu 
tut. z dnia 7 listopada 1928 r. L. Wt. 1271/12, co do 
obowiązku badania transportów trzody chlewnej wewnątrz 
kraju na stacjach kolejowych i przystaniach wodnych, 
położonych na terenie tamt. powiatu.

Za W ojewodę: N inke.

Zawiadomienie W cjewcdy Kieleckiego
z dnia 17 grudnia 1928 r.

o zakazie przywozu świń do Czechosłowacji.

Do Panów Starostów Powiatowych 
w Jędrzejowie, Kielcach i Pińczowie.

Ministerstwo Rolnictwa reskryptem telegralicznym  
z dnia 15 grudnia 1928 r. Nr 5852-W .l. zawiadomiło, 
iż rząd Czechosłowacki z powodu pomoru zamknął przy­
wóz świń z powiatów jędrzejowskiego, kieleckiego, piń- 
czowskiego do Czechosłowacji, co polecam przestrzegać.

O ileby już były sformowane transporty świń do 
Czechosłowacji, strony winny zwrócić się do Ministerstwa 
Rolnictwa o zezwolenie na wywóz tej trzody.

Za W ojew odę: N ihke.

5.

6.
OKÓLNIK Nr 104

Wojewody Kieleckiego z dnia 5 października 1928 r. 
L. Pr, 5306 w sprawie podniesienia zdrowotności 

i wyglądu kraju — dalsze akcje,

Do wszystkich Panów Prezydentów i wszystkich 
Panów Starostów województwa kieleckiego.

W załączeniu przesyłam oKólniK Pana Ministra Spraw 
Wewnęrznych Nr 173, którego treścią jest dalsza akcja 
około podniesienia zdrowotności i wyglądu kraju. Okólnik 
ten zawiera plan działania władz administracji ogólnej, 
oraz terminy w których akcja musi być przeprowadzoną. 
Część poleceń okólnika dotyczy robót, które w myśl daw­
niejszych postanowień powinny już być ukończone, po­
lecenia te zatem nakazują utrwalenie lub uzupełnienie 
osiągniętych już rezultatów. Tu zaliczani np. sprawę 
czystości na podwórzach, ulicach, targowiskach, w hote­
lach, restauracjach, sprawę śmietników, studni, gnojowisk 
i t. p. Część zaś poleceń obejmuje nową akcję jak bu­
dowanie ustępów publicznych i zbiorowych, tynkowanie, 
malowanie i t. d. domów i ogrodzeń, brukowanie lub 
asfaltowanie placów i t p. Wreszcie poleca okólnik kon­
tynuowanie prac już rozpoczętych, przyczem podkreślić 
inuszę w pierwszej linji aktualną w obecnym momencie 
sprawę zadrzewiania ulic i placów.

Okólnik Pana Ministra określa dokładnie terminy 
krórych trzymać się należy przeprowadzając całość akcji, 
aby tyin terminom zadość uczynić muszą Panowie prze­
de wszystkiem zdać sobie sprawę z rodzajów, rozmiarów 
i sposobów wykonania prac i ułożyć następnie szczegó­
łow y plan, wskazujący które roboty, w jakim czasie będą



4 Kielecki Dziennik W ojewódzki. Poz. 6. Nr 1.

dokonane, aby dotrzymać terminów przez Pana Ministra 
zakreślonych.

Do dnia 15 grudnia 1928 r. doniosą mi Panowie, 
co zostało przeprowadzone, jaka część Vł całości akcji 
i jaki jest plan wykonania całości akcji.

W powiatach, na których terenie leżą miasta w y­
dzielone, plan działania w mieście winien być ułożony 
w porozumieniu Pana Starosty z Panem Prezydentem 
miasta stosownie do kompetencji.

Ze względu na zaleconą przez Pa.ia Ministra akcję 
propagandy nakrywania studzien, zwracam się równo­
cześnie do Pana Kuratora Okręgu Szkolnego, Panów Sta­
rostów zaś proszę, aby porczumieli się w tej sprawie 
z PP. Inspektorami szkolnymi, przyczem uważam za na­
der wskazane, aby akcję propagandową za pośrednictwem 
szkół prowadzić również na rzecz szerzenia wś.ód lud­
ności ogólnego zamiłowania czystości i porządku, potrzeby 
i pożytku celowo urządzonych gnojowisk, a wreszcie 
ochrony i poszanowania drzew sadzonych przy ulicach 
i gościńcach.

Na zarządy gmin i miast zechcą PP. wywrzeć na 
tychmiast potrzebny nacisk, aby o ile się to dotąd nie 
Stało — każda szkoła posiadała hygienicznie urządzony 
ustęp i aby ustępy były w należytym porządku utrzymane.

Nie wątpię, że PP. rozumieją należycie doniosłość 
akcji wszczętej i prowadzonej przez Pana Ministra Spraw 
Wewnętrznych i że Panowie z całą gorliwością i energją 
polecenie Pana Ministra w czyn wprowadzą.

Korespondencję dotyczącą strony sanitarnej akcji, 
proszę kierować do Wydziału Zdrowia, wszelką zaś inną 
korespondencję z niniejszej akcji wynikającą do Wydziału 
Prezydjalnego Urzędu Wojewódzkiego.

W ojewoda: Wt. Korsak.

Załącznik do okólnika Wojew. Nr 104.

Ministerstwo Spraw Wewn. VVarszawa, d, 2 5 IX 1928 r.
Nr Min. 1246 zdr./28'l.

Przedm iot: Skrawa podniesienia zdrowotności 
i wyglądu kraju.

OKÓLNIK Nr 173.

Do wszystkich Panów Wojewodów i Pana Ko­
misarza Rządu na m. st. Warszawę.

Półtoraroczna praca nad podniesieniem zdrowotnośi i 
i wyglądu kraju (od marca 1927 r. do września 1928 r.) 
przyniosła widoczne rezultaty, czego dowodem może słu­
żyć ogólna poprawa stanu sanitarnego miast, ogólne wzmoc­
nienie stanu zadrzewienia (w szczególności zaś na szo­
sach i drogach) podniesienie wyglądu urzędów państwo­
wych i chociażby ten fakt, iż 8 0 %  domów w miastach, 
a 60 O/o we wsiach — zaopatrzony jest w ustępy, 60 O/o

zaś domów w miastach posiada nakryte śmietniki. Cyfry 
te, aczkolwiek jeszcze niedostateczne, wskazują jednak 
na to, że antysanitarna bierność ludności zostrła przeła­
mana i pod tym względem pierwszy etap rozpoczętej 
kainpanji został pomyślnie zakończony.

Dalsze etapy pracy polegać muszą nie tylko na 
utrzymaniu i umocnieniu rzeczy dokonanych i zdobytych 
w dziedzinie podniesienia zdrowotności i wyglądu kraju, 
ale i na stopniowym opanowywaniu i zdobywaniu w tej 
dziedzinie nowych wartości. Dla ułatwienia Panom Wo­
jewodom (Panu Komisarzowi Rządu m. st. Warszawy) 
w tym -względzie zaaania podaję niżej wytyczne planu 
działania, wykonanie którego musi być zakończone do 
dnia 1* grudnia 1929 r. Rzucam przytem nowe hasło: 
„wyjść z pracą na w ieś“ i zaznaczam, że będę żądał od 
Panów nietylko najszersżego spopularyzowania tego hasła 
wśród wszystkich podległych Panom (aż do najniższej 
jednostki) urzęaów, ale i peaagogicznego, konsekwentnego 
i nieustępliwego wcielania tego hasła w życie, będę żą­
dał, by wygląd wsi, wymykającej się dotąd z pod wpły­
wów władzy, uległ stanowczej i widocznej zmianie ku 
lepszemu.

Plan działania.
1) Przeprowadzić w miastach budowę ustępów pu­

blicznych, dla domów zaś nieposiadających dziedzińców —; 
ustępów zbiorowych. Za wszelką cenę doprowadzić do 
tego, by w każdej szkole był ustęp i aby ustęp ten był 
hygjenicznie urządzony i utrzymany. We wsiach rozpo­
cząć propagandę, mającą na celu przyzwyczajenie lud­
ności do stałego korzystania z wybudowanych ustępów.

2) Spowodować, by wszystkie śmietniki (przede- 
wszystkiem w urzędach państwowych, w pierwszym rzę­
dzie w staiostw ie i komendzie policji) były nakryte 
i zamknięte. Obecną ilość nakrywanych śmietników uwa­
żam za niedostateczną.

3) Usunąć brud z podwórz w miastach i wsiach; 
podwórza domów w miastach i wsiach inu3zą być stale 
oczyszczane i zamiatane. Nawóz musi być składany tylko 
w gnojowiskach, oddzielonych od reszty podwórza. Studnie 
obowiązkowo muszą być nakryte. Należy zorganizować 
za pośrednictwem szkół propagandę nakrywania studzien.

4) Aczkolwiek w wyglądzie urzędów państwowych 
nastąpiło znaczne polepszenie, niemniej jednak wymagam 
w dalszym ciągu prowadzenia w tym kierunku jaknaj- 
bardziej intensywnej akcji.

Wygląd urzędu (przedewszystkiem starostwa, ko­
mendy względnie posterunku policji, szkoły, dworca ko­
lejowego) musi stać się wzorem czystości i porządku, 
ponadto winien on być możliwie estetycznym. Wszelkie 
poczynania i wysiłki, zmierzające do osiągnięcia tego celu, 
będą przezemnie popierane włącznie do przyznania nagród 
za najlepiej utrzymane urzędy.



Nr 1. Kielecki Dziennik W ojewódzki. Poz. 6.

Warunki kcnkursu w sprawie nagród podane będą 
osobno.

W związku z tem, proponuję panom obmyślić ze 
sw ej strony inne. stosowne do warunków lokalnych, spo­
soby wyróżnienia kierowników najlepiej utrzymanych 
urzędów.

5) Akcję zadrzewienia dróg, miast i wsi należy 
wzmocnić przy uwzględnieniu wskazówek, zawartych 
w  piśmie okólnem z dnia 10 XH 1927 r. Nr Min. 532/27  
(Dz. Urz. Min. Spraw W twn. Nr 3 i 4, poz, 149) w sprawie 
zadrzewienia miast.

Należy wywrzeć odpowiedni wpływ na wydziały 
powiatowe, jako władze nadzorcze nad gminami wiej 
skiemi i iniejskietni, aby w ich budżetach w rubryce 
„drogi" zawsze przewidziane były kredyty „na zadrze­
wienie" (rozumiejąc poa siewem „zadrzewienie : drzewa> 
krzewy, rośliny pnące). Jednocześnie zechcą Panowie 
W ojewodowie zwrócić baczną pod tyin względem uwagę 
na bndżety miast wydzielonych. Przy obsadzaniu dróg 
drzewami należy oddawać pierwszeństwo drzewom owo­
cowym, względnie Morwie Białej (Morus Alba) przed drze­
wami ozdobnemi.

6) Pilnować stale, by rynki, targowiska, domy ką­
pielowe, hotele i restauracje utrzymywane były, o ile 
możliwe, we wzurowej czystości.

Place targowe i rynki muszą być wybrukowane, 
a w miastach wojewódzkich i liczących ponad 50.000  
mieszkańców winny posiadać nawierzchnię asfaltową lub 
betonową. Nawierzchnia placów targowych musi być 
zaopatrzona w odpowiednie spadki dla odpływu wód opa­
dowych i ścieków.

Budki i stragany do sprzedaży na placach targo­
wych i rynkach muszą mieć estetyczny wygląd i być po­
malowane. Każde województwo winno opracować i usta­
lić typ budek i straganów stosownie do przyjętych w da- 
nem województwie motywów architektonicznych.

7) Doprowadzić do tego, by wszystkie domy mie­
szkalne w kraju (w miastach i wsiach; były od ulicy 
i od podwórza otynkowane, względnie pomalowane, bie­
lone lub licowane, przyczem tynkowanie i bielenie musi 
być powtarzane w miarę zabrudzenia ścian nie rzadziej 
jednak, niż raz do roku (jako przykład schludnego w y­
glądu mogą służyć wsie w woj. tarnopolskiein). W wy­
jątkowych wypadkach, gdy zewnętrzne bielenie lub tyn­
kowanie niezgodne byłoby ze stylem mieszkalnego domu 
i mogłoby go pozbawić swoistego charakteru (dotyczy to 
np. góralskich domów, których piękno polega między in- 
nemi na uwydatnieniu belkowania), można zezwolić na 
pokostowanie, względnie impregnowanie lub pomalowanie 
domu klejową farbą, odpowiednio zabarwioną; naogół 
biorąc żądam, by każdy budynek zamieszkały w Polsce

przez ludzi odbijał jasną plamą od reszty zabudowań 
i krajoobrazu

W szystkie ogrodzenia w miastach muszą być po ■ 
malowane lub otynkowaae. Należy propagowaći by ogro-' 
dzenia we wsiach, przynajmniej od ulicy, były z żywo­
płotów. Należy stanowczo zabronić i przestrzegać bacznie, 
by ludność nie obsiadała domów słom ą; dopuszczalnem  
może być jedynie gacenie ścian na zimę.

8) Skierować wszelkie wysiłki ku temu, by oddy­
mić i oczyścić ośrodki przemysłowe.

Doprowadzić do tego, by wszystkie budynki fabryk 
i zakładów przemysłowych były otynkowane lub poma­
lowane na kolor cegły, dziedzińce fabryczne nietylko utrzy­
mywane schludnie, ale i upiększone roślinami pnącemi, 
krzewami, zieleńcami i t. p., paleniska fabryczne i za­
kładów przemysłowy urządzone w sposób, zabezpiecza­
jący powietrze przed zanieczyszczeniem z kominów dymem 
i szkodliwemi dla zdrowia gazami. (Szczegóły co do 
ochrony pod tym względem powietrza uregulowane bęaą 
osobnemi zarządzeniami).

9) Wszelkie ruiny, niemające charakteru zabytko­
wego, oraz rumowiska muszą być usunięte z powierzebni 
kraju, uzyskany materjał, w razie niemożności natych­
miastowego jego zużytkowania, porządnie na miejscu 
ułożony.

Nakreśloną w niniejszym okólniku pracę polecam  
wykonać w 4-ch etapach, m ianowicie:

do 1 grudnia r. b. należy dokonać części pla­
nowanych robót, w grudniu 1928 r. oraz w styczniu i lu­
tym 1929 r. nastąpi przerwa w robotach; w marcu, 
kwietniu i maju 1929 r. musi być dokonana połowa całej 
pracy; w czerwcu, lipcu i sierpniu — 3/4 robót, a we 
wrześniu, październiku i listopadzie — reszta, z tem, że 
całokształt prac będzie zakończony na 1 grudnia 1929 r.

Zaznaczam przytem, że wyznaczony w zarządzeniu 
z dnia 26 marca 1926 r. (okólnik Nr 47) termin 1 listo­
pada 1928 r. do wystawienia we wsiach ustępów zmie­
niam na dzień 1 marca 1929. Nowy ten termin będzie 
oDowiązywał również przy uporządkowaniu śmietników. 
Podczas moich iaspekcyj będę sprawdzał, czy każda miej­
scowość -licząca ponad 20 domów została podniesiona do 
wymaganego poziomu.

Przy tej okazji zwracam uwagę Panów Wojewodów, 
ażeby w dziedzinie sanitarno-porządkowej korzystali jak- 
najszerzej z przysługujących im pełnomocnictw Nadzwy­
czajnych Komisarzy do walki z epidemjami, jak również 
z uprawnień, wynikających z art. 108, p 2 i aft* 109 
ro/.porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19-go 
stycznia 1928 r. o organizacji i zakresie działania władz 
administracji ogólnej.

Minister: S ła w o j Składkow a  ki.



Kielecki Dziennik W ojewódzki. Poz. 7. Nr 1.

Obwieszczenie Wojewody Kieleckiego
z dnia 7 stycznia 1929 r.

w sprawie sprostowania błędu w ogłoszeniu Woje­
wody Kieleckiego z dnia 8-go grudnia 1928 roku 

o czasach ochronnych.

Na podstawie § 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 5 lipca 1928 r. w sprawie dzienników wojowódz- 
kich (Dz. Ust. R. P. Nr 72, poz, 648 z 1928 r.) prostuje 
się następujący błąd w ogłoszeniu W ojewody Kieleckiego 
z dn. 8 grudnia 1928 r. w sprawie czasów ochronnych, 
wydrukowanem w numerze 39 Kieleckiego Dziennika 
W ojewódzkiego z r. 1928 pod pozycją 21 :

na stronicy 50 w rozdziale A p. 3 po słow ach : 
„od 1 lutego dou skreśia się datę „30 września*, a na­
tomiast wstawia się datę „31 października".

Punkt 3 rozdziału A wykazu czasów ochronnych 
otrzymuje wobec tego następujące brzmienie: „zające— 
szaraki — od 1 lutego do 31 października“•

Za W ojewodę: Dr. W. K a łusk i.

7. 8) Albinie Głowackim i Marji Kordzińskiej, wie­
rzycielach, 1000 rubli zabezpieczonej na dobrach Miła- 
wczyce, powiatu pinczow skiego;

9) Kazimierzu. Prokopie, właścicielu 3 dzies. 564  
sążni gruntu z kolonji Chrusty, pow. stopnickiego;

10) Andrzeju Saradzkim, właścicielu 1845 sążni 
gruntu z kolonji Rędziny-Wygnanów, pow. pinczowskiego;

11) Marjannie Jarosowej, właścicielce 3 morgów 
gruntu z dóbr W ymysłów, pow. pinczowskiego;

12) Franciszku Prędotka i żonie Marjannie, właści­
cielach gruntu „na Rałtowie", z nieruchomości Kielce, 
Nr hipoteczny 120;

13) Jakóbie Zachabie, właścicielu 1 dzies. 1266 sąż. 
gruntu z kolonji Tuczępy-Poręba, pow. stopnickiego;

14) Wicie Bugaju, właścicielu 1 dzies. 1290 sążni 
gruntu z kolonji Augustynów, powiatu miechowskiego;

15) Ewie Socha, współwłaścicielce osady Karczem­
nej w Kańczycach i właścicielce 3 morgów 28 prętów 
gruntu z parceli Nr 3, z kolonji Gołębieniec, powiatu 
miechowskiego

Termin zamknięcia tych postępowań wyznaczony 
na dzień 25 czerwca 1929 roku.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Notarjusz Włodzimierz Skalski, w Kielcach, obwie­
szcza, że w kancelarji jego ogłoszone postępowania spad­
kowe p o :

1) Władysławie Bernasiewiczu, właścicielu 11 dzies. 
720 sążni gruntu z kolonji .laworznia Gniewce, powiatu 
kieleck iego;

2) Alterze Ajzyku Zylberyngu, wierzycielu sumy 
6333 rubli 34 kop. zabezpieczonej na nieruchomości 
w Kielcach, Nr hipot. 214;

3) .lanie Szocie, właścicielu parceli Nr 5 a, obszaru 
3 dzies. 188 sążni i Nr 4 b, obszaru 4 dzies. 240 sążni 
z kolonji Krężoły, pow. m iechow skiego;

4) Moszku Szmulu Ejzykowiczu i Abrainie Mordce 
Cukiermanie, wierzycielach sumy 1200 rubli z procen­
tami zabezpieczonej na hipotece kolonji Alterówka, pow. 
włoszczowskiego;

5) Józefie Sochackim, właścicielu połowy 3 dzies. 
180 sążni gruntu z kolonji Piołunka-Zielonka powiatu 
jędrzejow skiego;

6) Aleksandrze Purchli, właścicielu 1 dzies. 60 sąż. 
gi untu z kolonji Pełczyska Korcze, pow. p inczow skiego;

7) Walentym Rozpędowskim, właścicielu 8 morg 
100 prętów gruntu z dóbr Łosienek, pow. kieleckiego;

OGŁOSZENIE O LICYTACJI.
Komoruik przy Sądzie Okręgowym w Radomiu, 

Edmund Szczerbiński, w Radomia, przy ul. Piłsudskiego 
Nr 15 zamieszkały, na zasadzie art. 1141 i 1146 Ust. 
Post. Cyw. obwieszcza, że dniu 13 marca 1929 roku, 
o godz. 10 rano, w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego 
Sądu Okręgowego w Radomiu, odbędzię się licytacja 
publiczna nieruchomości położonej w mieście Radomiu, 
przy nowowytkniętej ulicy Spokojnej, oznaczonej Nr po­
licyjnym 6 , a hipotecznym Marjackie Nr 3 pow radom­
skiego należącej wspólnie i niepodzielnie do Jana i We­
roniki małżonków Kożlińskich, składającej się z placu
0 powierzchni około 1169,64 m . 2 ze zrębem domu muro­
wanego z cegły, doprowadzonego do piętra z belkami, 
barakiem drewnianym o dwóch izbach i studnią okła­
daną betonem bez pompy.

Nieruchomość powyższa znajduje się w posiadaniu 
Jana i Weroniki małżonków Kożlińskich, w zastaw aui 
dzierżawę nie oddana, ma zaprowadzoną ogoiną książkę 
hipoteczną pod nazwą „Marjackie" Nr 3 pow. radom­
skiego, jest obciążona długami hipotecznemi na sumę 
12.175 zł. i wystawiona do licytacji na zaspokojenie 
pretensji Piotra Basiewicza, w kwocie 2332 złote z 0/#
1 kosztami z tytułu wykonawczego Sądu Okręgowego 
w Radomiu, z dnia 29 października 1927 roku, Nr 2. 
C. 584/27.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 
9000 zł. wzwyż i od licytanta wymagana jest kaucja 10 0/®



Nr 1. Kielecki Dziennik W ojewódzki.

Akta sprawy licytacyjnej mogą być przejrzane 
w godzinach urzędowych w Kancelarji Wydziału Cywil­
nego Sądu Okręgowego w Radomiu.

OGŁOSZENIE
o dokonanych wyborach do Władz Kasy Chorycn 

w Wierzbniku.
W myśl § 38 Rozporządzenia Ministra Pracy i Opieki 

Społecznej z dnia 24-go marca 1926 roku o przepisaah 
wyborczych dla Kas Chorych (Dz. Ust. Rz. Pol. Nr 44, 
poz. 273) ogłaszam, że w dniu 16 grudnia ub. r. doko­
nane zostały wybory do Zarządu Kasy Chorych powiatu 
iłżeckiego w Wierzbniku, przyczem wybrani zostali:

Z grupy pracodawców.
C z ł o n k o w i e :  Z a s t ę p c y :

1) Rawicz Szczerbo Bolesław 1) Lema.i Bronisław
2) Rogowski W ładysław 2) Kamocki Leon
3) Oziomek Czesław 3) Rubinsztajn Abram

Z grupy ubezpieczonych.
C z ł o n k o w i e :  Z a s t ę p c y :

1) Klimecki Wincenty 1 ) Warszawa Józef
2) Leszczyński Marjan 2) Mazgaj Marcin
3) Kuliczkowski Jan 3) Dłużewski Stefan
4) Olejniczak Walenty 4) Salewicz Stefan
5) Żwawczyk Antoni 5) Cieślik Stanisław
6) Rechnio Jan 6) Rybicki Franciszek

W myśl art. 41 i 57 tegoż Rozporządzenia w prze­
ciągu dwu tygodni od dnia ogłoszenia wyniku wyborów 
do Zarządu, wyborcy mają prawo wnieść protest do 
Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń we Lwowie przez tut. 
Kasę Chorych, prżyczem' protest winien być podpisany 
własnoręcznie przynajmniej przez 3 członków Rady Kasy. 

Kierownik Biura P. K. Ch. Komisarz Rządowy P. K. Ch. 
Konyk Roman Frankowski Feliks.

OGŁOSZENIA RÓŻNEJ TREŚCI.

OGŁOSZENI A  
Okr. Urzędów Górniczych o nadaniach górniczych.

Okręgowy Urząd Górniczy Dąbrowski w Dą 
•rowie Górniczej zgodnie z § 25 Instr. o zast. art. 

454-540 Ust. Górn. (zbiór praw ces. ros. tom VII, wyd. 
1912 r.) ogłasza, że:

a) na zasadzie odkrycia rudy cynkowej (galmanu), 
dokonanego w dniu 30-go czerwca 1927 roku przez 
Stanisława Tabakowskiego, na gruncie Antoniego 
Drożdża, we wsi Łosień, gmina Łosień, powiatu będziń­
skiego i sprawdzonego w dniu 2-go sierpnia 1927 roku, 
podejmują się starania przez Stanisława Tabakowskiego,

zamieszkałego w Dąbrowie Górniczej, uuca 3-gc Maja 
Nr 4, o uzyskanie nadania górniczego dla wydobywania 
rud cynkowych pod nazwą „Felicja", ogólnej przestrzeni 
725000 m .2, położonej na gruntach włościan wsi Łosień, 
tejże gminy i włościan wsi Strzemieszyce Małe, gmin; 
Olkusko-Siewierskiej.

Wyjednywana przestizeń nadania graniczy: na pół 
nocy — z nadaniem „Pelagja 115 P .“ i projektowanem  
nadaniem „Łosień I", na wschodzie — z projektowanem  
nadaniem „Alfred" i nadaniem „Ignacy* Nr 221, na za­
chodzie —  z gruntami wsi Strzemieszyce Małe.

Na skutek tego w dniu 2 l-g o  stycznia 1929 roku,
0 godzinie 10-ej Okręgowy Urząd Górniczy Dąbrowski 
w biurze swojem w Dąbrowie Górniczej, przy ul. Kró­
lowej Jadwigi Nr 18, będzie rozpatrywał wszelkie uwagi
1 protesty przeciwko nadaniu projektowanej przestrzeni, 
jakie będą złożone na wskazany termin.

Życzący sobie mogą w ciągu miesiąca od dnia ni­
niejszego ogłoszenia rozpatrzeć plan i rejestr pomiarowy 
wymienionego nadania w wyżej wspomnianym biurze 
w godzinach urzędowych.

b) na zasadzie odkrycia rudy żelaznej dokonanego 
w dniu 15 maja 1928 r, przez Henryka Mandata, dzia­
łającego w imieniu i na rzecz Spółki Akcyjnej Zakłady 
Hohenlohego Hohenlohe-Werke w Wełnowcu na Górn. 
Śląsku, na gruncie Marjanny Kleczko we wsi Chechło, 
gin. Bolesław, pow. olkuskiego i sprawdzonego w dniu 
11 czerwca 1928 r., podejmują się starania przez Naczel­
nego Dyrektora wymienionej Spółki Akcyjnej, inż. górn.
A. Ciszewskigeo o uzyskanie na rzecz Spółki nadania 
górniczego dla wydobywania rudy żelaznej pod nazwą 
„Chechło I“, ogólnej przestrzeni 1,137.910 m. 2 położo­
nej na gruntach włościańskich wsi Chechło, gm. Bolesław, 
pow. olkuskiego.

Wyjednywana przestrzeń graniczy: od północy 
z gruntami włośjiańskiemi wsi Chechło, od wschodu  
z projektowanem nadaniem „Chechło II“, od południa 
z nadaniem na rudę żelazną „Ludwika", od zachodu 
z gruntami włościańskieini wsi Grabowa.

Na skutek tego w dniu 15-go stycznia 1929 r. 
o godz. 10-ej Okręgowy Urząd Górniczy Dąbrowski w biu­
rze swoiin w Dąbrowie Górniczej, przy ul. Kr. Jadwigi 
Nr 18 będzie rozpatrywał wszelkie uwagi i protesty prze­
ciwko nadaniu projektowanej przestrzeni, jakie będą zło­
żone na wskazany termin.

Życzący sobie mogą w ciągu miesiąca od dnia ni­
niejszego ogłoszenia rozpatrzeć plan i rejestr pomiarowy 
wymienionego nadania w wyżej wspomnianym biurze 
w godzinach urzędowych.

c) na zasadzie odkrycia rudy żelaznej dokonanego 
w dniu 1 czerwca 1928 r. przez Henryka Mandata dzia­



8 Kielecki Dziennik W ojewódzki. Nr 1.

łającego w imieniu i na rzecz Spółki Akcyjnej Zakłady 
Hohenlohego Hohenlohe-Werke w W ełnowcu na G Sl., 
na gruncie Franciszka i Juljanny małżonków Wesołow­
skich we wsi Chechło, gm. Bolesław, pow. olkuskiego 
i sprawdzonego w dniu 11 czerwca 1928 r., podejmują 
się starania przez Naczelnego Dyrektora wymienionej 
Spółki Akcyjnej, inż. górn. A , Ciszewskiego o uzyskanie 
na rzecz Spółki nadania górniczego dla wydobywania rudy 
żelaznej pod nazwą „Chechło III“, ogólnej przestrzeni 
1,137,571 m. 2 położonej na gruntach włościańskich wsi 
Chechło, gm. Bolesław, pow. olkuskiego

Wyjednywana przestrzeń graniczy : od północy z pro- 
jcktowanem nadaniem Chechło IV na rudę żelazną, od 
wschodu z projektowanem nadaniem Chechło V, od po­
łudnia z nadaniem na ludę żelazną „Kordula" i proje­
ktowanem nadaniem Klucze II, od zachodu z gruntami 
włościańskiemi wsi Chechło.

Na skutek tego w dniu 15-go stycznia 1929 r.
0 godz, 10-ej Okręgowy Urząd Górniczy Dąbrowski w biu­
rze swoim w Dąbrowie Góiniczej, przy ul. Kr. Jadwigi 
Nr 18 będzie rozpatrywał wszelkie uwagi i protesty prze­
ciwko nadaniu projektowanej przestrzeni, jakie będą zło­
żone na wskazany termin.

Życzący sobie mogą w ciągu miesiąca od dnia ni­
niejszego ogłoszenia rozpatrzeć plan i rejestr pomiarowy 
wymienionego nadania w wyżej wspomnianem biurze 
w godzinach urzędowych.

Okręgowy Urząd Górniczy Sosnowiecki w Dą­
browie Górniczej na mocy art. 482 Ust. Górn. wyd, 
1912 r. podaje niniejszem do wiadomości publicznej, że 
w dniu 21 stycznia 19^9 roku o godzinie 10-ej w Dą­
browie Górniczej, ul. Królowej Jadwigi Nr 35 w lokalu 
Okręgowego Urzędu Górniczego Sosnowieckiego rozpa­
trywany będzie protest, założony z powodu odkrycia 
rudy żelaznej, dokonanego wspólnie przez mieszkańców 
wsi Nowa W ieś: Stanisława Czaplę, Franciszka Fańtę, 
Stanisławn Jouhymczyka, Stanisława Gawrona i Romualda 
Musiała na gruncie Stanisława Czapli we wsi Nowa Wieś, 
gm. Mierzęcice, pow. zawierciańskiego.

Osony, które złożyły protesty przeciwko temu od­
kryciu, winny w oznaczonym wyżej terminie przybyć na 
miejsce rozważania ich protestów wraz ze świadkami na 
których się powołują, zaopatrzonymi w dowody osobiste.

Okręgowy Urząd Górniczy Częstochowski sto­
sownie do § 30 Instr. o zastosowaniu art. 454 540 Ustawy 
Górniczej (zbiór Praw. ces. ros. tom VIJ., wyd. 1912 r ), 
podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że na rzecz
1 imię Częstochowskiego Towarzystwa Górniczo-Przemy­
słow ego, Sp. Akc.. w dniu 28 listopada 1928 roku, zo­
stały zatwierdzone nadania górnicze w gminie Dzbów, 
w powiecie częstochowskim, w wojew. kieleckiem :

1) „Bernard" o powierzchni 1 138.021 m. 2 do w y­
dobywania rudy żelaznej na gruntach włościan wsi 
Brzózka, Wyrazów, h. majątku państwowego Ostrowy 
i na gruntach lasu państwowego Nadleśnictwa Herby;

2) „Brzózka", o powierzchni 1.138.021 m. 2 do wy- 
i dobywania rudy żelaznej na gruntach włościan wsi

Brzózka, Wyrazów i h. majątku państwowego Ostrowy. 
Nadanie „Bernard" graniczy:
na północy z gruntami wsi Brzózka i nadaniem 

: górniczem „Brzózka", na wschodzie z nadaniem górni- 
czem „Karol", na południu — gruntami lasu państwo­
wego Nadleśnictwa Herby, na zachodzie — z gruntami 
tegoż lasu, wsi Brzózka i b. majątku Ostrowy.

Nadanie „Brzózka" graniczy:
na północy — z gruntami Państwowej Koiei Że­

laznej Kielce-Herby, na wschodzie —  z nadaniami gor- 
niczemi „Małgorzata", „Otylja" i „Karol", na południu —  
z nadaniami górnicztmi „Karol" i „Bernard", na zacho­
dzie — z gruntami wsi Brzózka.

Okręgowy Urząd Ziem>.ki w Kielcach na pod­
stawie art. 18 Ust z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu 
gruntów (Dz. Ust. Nr 92 27 r., poz 833) podaje do pu­
blicznej wiadomości, ż e :

1. Orzeczeniem tegoż Urzędu z dnia 31 sierpnia 
1928 roku, na zasadzie punktu c  art. 10 Ust. z dnia 
11-go sierpnia 1923 roku o org. Urzędów Ziemskich 
oraz art. 17 Ust. z dnia 31 lipca 1923 roku o scalaniu 
gruntów (Dz. Ust. Nr 92/27 poz. 833) postanowiono:

a) ustalić obszar scalenia gruntów wsi Muniaczko- 
wice, gm. Koniusza, pow. miecnowskiego, na 213.8 i  ha, 
obejmujących: 122.08 ha gruntów tabelowych wsi Mu- 
niaczkowice, 5.04 ha gruntów hipotecznych z rozparce­
lowanego majątku Dulewiee, 52.12 ha gruntów' hipote­
cznych z rozparcelowanego majątku Przesławice, 34.57 ha 
gruntów hipot. z rozparcelowanego maj. Piotrkowice Duże.

Orzeczenie to uprawomocniło się w dniu 29-go li­
stopada 1928 roku ;

b) ustalić obszar scalenia gruntów wsi Rejowice, 
gm. Nagłowice, pow. jędrzejowskiego, na 107.48 ha, 
obejm ujących: 87.48 ha gruntów ukazowych i zaserwi- 
tutowych wsi Rejowice i 40.00 ha gruntów hipotecznych, 
zakupnych z majątku Nagłowice.

Orzeczenie to uprawomocniło się w dniu 25-go li­
stopada 1928 roku;

c) ustalić obszar scalenia gruntów wsi Ryłowice, 
gm. Klimontów, pow. sandomierskiego, na 45.62 ha obej­
mujących jedynie grunta ukazowe i zaserwitutowe tej wsi.

Orzeczenie to uprawomocniło się w dniu 5-go gru­
dnia 1928 roku;



Nr 1. Kielećki Dziennik W ojewódzki.

2. orzeczeniem tegoż Urzędu :
a) z dnia 14 września 1928 roku, na zasadzie p. c 

art 10 Ust. z dnia 11 sierpnia 1923 roku o org. Urzęda 
Ziemskiego, oraz art. 17 Ust. z1 dnia 31 lipca 1923 roku 
o scal. gruntów(Dz. Ust. Nr 92/27 poz. 833) postanowiono:

ustalić obszar scalenia gruntów wsi Częstocice, 
gminy tejże nazwy, pow. opatowskiego, na 282.84 ha 
obejmujących grunty tabelowe i otrzymane ze służebności 
wsi Częstocice 252.79 ha, kol. Ostrowiec A — 0.57 ha 
nabytych przez dwu gospodarzy wsi Częstocice, kolonji 
Ostrowiec.A 26.98 ha. nabytych przez 6 obcych gospo­
darzy szKołę, urząd gminny i Zakłady Ostrowieckie i ce­
lem sprostowania granic z majątku prywatnego Świrna
0.50 ha i ze wsi Wodzieradz 2.00 ha.

Orzeczenie to uprawomocniło się w dniu 30 go li­
stopada 1928 roku;

bV z dnia 3-go października 1928 r., na zasadzie
art. 10 Ustawy z dnia 11-go sierpnia 1923 roku o org.
Urz. Ziemsk., oraz art. 17 Ust. z dnia 31 lipca 1923 r.
0 scal .gruntów (Dz. Ust. Nr 92|27, poz. 833) postanowiono :

rozszerzyć obszar scalenia wsi Brudzów Duży,
1 włączyć do niego na sprostowanie granic: 3 ha grun­
tów hipotecznych maj. Morawica i 30 hai gruntów wło­
ściańskich wsi Wola Morawicka.

Orzeczenie to uprawomocniło się w dniu 22 listo- 
paua 1928 roku;

c) z dnia 31 sierpnia 1928 r. na zasadzie p. c  art.
10 Ust. z dnia 11 sierpnia 1923 r. o org. Urz. Ziemsk.,
oraz art. 17 Ust. z dnia 31 lipca 1923 r. o scal. grun­
tów (Dz. Ust. Nr 92 27, poz. 833) postanowiono:

ustalić obszar scalenia gruntów wsi Cierchy, gminy 
Mniów, pow. kieleckiego na 230.1222 ha, obejm ujących: 
100.6065 ha gruntów tabelowych wsi Cierchy, 104.2311 ha 
gruntów' zaserwitutowych wsi Cierchy, 11,2846 ha grun- 
tuw hipotecznych z parcelacji majątku Pępice, 10.00 ha 
gruntów zaserwitutowych wsi Pępice, 3.00 na gruntów 
tabelowych wsi Oblęgorek, te dwie ostatnie pozycje celem  
sprostowania granic.

Orzeczenie to uprawomocniło się w dniu 14 listo- 
puda 1928 roku,

d) z dnia 22 października 1928 r. na zasadzie p. c  art. 
10 Ust. z dnia 11 sierpnia 1923 r. o org. Urz. Ziemsk., i 
oraz art. 17 Ust. z dnia 31 lipca 1923 r. o scal. grun­
tów (Dz. Ust. Nr 92 27, poz. 833) postanowiono :

ustalić obszar scalenia gruntów wsi Miłkowice, 1 

gminy Częstocice, pow. opatowskiego na 547.15 ha, obej­
mujących: grunty tabelowe i serwitutowe wsi Mirkowice | 
238.91 ha (prócz lasu który zawiera 27.34 ha), tabelowe I 
i serwitutowe wsi Broniszowice 104.67 ha (prócz lasu 
•który zawiera 6.08 ha), hipoteczne kol. Olszówka 18.90 ha, j

nabyte przez gospodarzy wsi Mirkowice, hipoteczne kol. 
Broniszowice nabyte przez gospodarzy wsi Mirkowice 
32 78 ha, nabyte przez gospodarzy wsi Broniszowice 
32.42 ha i przez gospodarzy innych wsi 92.71 ha v’sr 
Kszowice (już scalonej) 12.94 ha, należ*ące do gospodarzy 
wsi Mirkowice i 12.22 ha należące do Lorantego Izydora 
i Saraka Michała, maj. Gromadzice 0.76 ha i wsi Stry- 
czowice 0,84 ha, należące do Moczyały Franciszka i Sa- 
saka Jana.

Orzeczenie to uprawomocniło się w dniu 9 grudnia 
1928 r . ;

e) z dnia 22 października 1928 r. na zasadzie p. cart. 
10 Ust. z dnia 11 sierpnia 1923 r. o oig, Urz. Ziemsk., 
oraz art. 17 Ust. z dnia 31 lipca 1923 r. o scal. grun­
tów (Dz. Ust. Nr 92/27, poz. 333) postanowiono:

ustalić obszar scalenia gruntów wsi Linów, gminy 
Lasocin, p«w. opatowskiego, na 289.07 ha obejmujących: 
grunty tabelowe i serwitutowe wsi Linów, 261.19 ha, 
hipoteczne kol. Linów 22.84 ha, nabyte przez gospoda­
rzy tej wsi z dóbr Linów, hipoteczne tejże kcl. 4.48 ha, 
nabyte przez Stanisława Siarkę i hipoteczne z dóbr Li­
nów —  0.56 ha, pozostawionych przez właściciela na 
uzupełnienie karłowatego gospodarstwa.

Orzeczenie to uprawomocniło się w dniu 6 grudnia 
1928 roku.

Okręgowa Komisja Ziemska w Kielcach na
zasadzie aLt. 12 Ust. z dnia 11 sierpnia 1923 r. o org. 
Urz. i Kom. Ziemskich oraz art. 17 Ust. z dnia 31-go 
lipca 1923 roku o scalaniu gruntów postanowiła:

Wniosek mieszkańców wsi Majkowice, gm. Gruszów, 
pow. miechowskiego, w sprawie wdrożenia postępowania 
scaleniowego w tej wsi, zatwierdzić i obszar scaleniowy 
określić na około 66,3750 ha, obejmujących 62,1364 ha 
gruntów ukazowych i zaserwitutowych wsi Majkowice, 
2,2392 ha gruntów hipotecznych z majątku Kuchary, 
należących do Jana Czerwca, Macieja Saniaka i Stani­
sława Rzepieckiego, oraz, celem sprostowania granic, 
około 2 ha gruntów hipotecznych z maj, MajKowice.

Okręgowy Urząd Ziemski na podstawie § 59 
rozporządzenia Ministrów Reform Rolnycn i Sprawiedli­
wości z dnia 27 sierpnia 1928 roku w przedmiocie w y­
konywania ustawy o scalaniu gruntów (Dz. Ust. Rz. P. 
Nr 87/28 poz. 763) podaje do publicznej wiadomości, 
że scalenie gruntów we w si:

1) Szreniawa, gm, Tczyca, pow. miechowskiego i
2) Wola Jaworska, gin. Wierzchowiska, powiatu 

iłżeckiego, zostało zakończone i postępowanie scaleniowe 
zamknięte.



10 Kielecki Dziennik W ojewódzki.

Zatwierdzenie taryfy samochodowej 
I rozkładu jazdy .

Dyrekcja Robót Publicznych w Kielcach zatwier­
dziła niżej podane taryfy cen za przewóz osób i bagażu, 
tudzież rozkład jazdy samochodowej następującym osobom :

S zm u lo w i Ł ęd ze  z Przytyka — jednym autobusem  
na linji: Przytyk —Radom (19 km.).

T a r y f a  c e n :  
od 1 osoby i 1 km. . . . . gr. 10

za przewóz bagażu od 1 kg. i 1 km. . „ 0-2
Bagaż do 15 kg. wagi przewozi się bezpłatnie.

R o z k ł a d  j a z d y :
Odjazd z Przytyka o godz. 9, 13, 17 do Radomia 

„ z Radomia o „ 11 30, 15.30, 19, do Przytyka,

ouelowi Silberbergowi w Miechowie — jednym  
autobusem na lin ji: Jędrzejów — Miechów — Sosnowiec 
(120 km.).

T a r y f a  c e n :  
od 1 osoby i 1 km. . . . . gr. 10

za przewóz bagażu od 1 kg. i 1 km. . . „ 0*3
Bagaż do 15 kg. wagi przewozi się bezpłatnie.

R o z k ł a d  j a z d y :
odjazd z Jędrzejowa o godz. 6 45 do Wodzisławia,

19 z Wodzisławia y> 7 1 5 19 Książa Wielkiego,

r i z Książa Wielk. 19 7-40 19 Miechowa,

y> z Miechowa 19 8-20 19 Wolbromia,

•» z Wolbromia 19 8-55 V Olkusza,

y> z Olkusza 19 9-35 19 Sławkowa,

w ze Sławkowa 11 1 0 0 5 19 Strzemieszyc,

» ze Strzemieszyc y> 10-30 19 Dąbrowy,

n z Dąbrów y 19 10-45 19 Będzina,

19 z Będzina 19 11-uO 19 Sosnowca,
z Sosnowca 19 1 6 0 0 19 Bęazina,

w z Będzina 19 1 6 1 5 19 Dąbrowy,

19 z Dąbrowy 19 16-30 19 Strzemieszyc,

» ze Strzemieszyc 19 16-45 19 Sławkowa,

19 ze Sławkowa 19 17-10 19 Olkusza,

i> z Olkusza 19 17-40 99 Wolbromia,

19 z Wolbromia 19 1 8 1 0 19 Miechowa,

19 z Miechowa 9 18-50 19 Książa W ielkiego,

y» z Książa W. 19 19-25 19 Wodzisławia,

i> z Wodzisławia 19 19-50 19 Jędrzejowa.

Czesławowi Śliwińskiemu  w Zawierciu, ul. Ste- 
fa n h  11  — dwoma autobusami na linjach:
1) Zawiercie— Szczekociny (45 km ),
2) Szczekociny— Sędziszów (35 km.), oraz sezonowej od 
15 V do 15 X 1929 r. pomiędzy miejscowościami 01-

Nr 1

kusz— Ojców (19 km.) i we wtorki całego roku pomiędzy 
miejscowościami Zawiercie— Siewierz (14 km.).

T a r y f a  c e n :  
od 1 osoby i 1 km. . . . gr. 13
za przewóz bagażu od 1 kg. i 1 km. . . gr. 0"3

Bagaż do 15 kg. wagi przewozi się bezpłatnie.

R o z k ł a d  j a z d y :
1) odjazd z Zawiercia o godz. 6 45 do Ogrodzieńca.

„ z Ogrodzieńca „ 7 05 „ Pilicy,
„ z Pilicy „ 7-35 „ Pradeł,
„ z Pradeł „ 8-10 „ Szczekocin,
„ ze Szczekocin „ 9 00 „ Zawiercia 1145,

2) odjazd ze Szczekocin o godz. 5-30 do Sędziszowa,
z Sędziszowa „ 7 00 „ Szczekocin.

Od 15 V do 15 X 1929 r . :
odjazd z Olkusza o g. 5 30 do Piaskowej Skały,

„ z Piaskowej Skały o g. 7-10 „ Ojcowa,
„ z Ojcowa o g. 8 1 0  „ Olkusza 11 10,

we wtorki całego rok u : 
odjazd z Zawiercia o s odz. 7-30 do Siewierza,

„ z Siewierza „ 12 30 „ Zawiercia 14 00.

Władysławowi Sieyrackiemu w Kijach, gm. Kli- 
szów — jednym autobusem na linji: K ielce— Pińczów — 
Busk— Stopnica — Staszów (96 km.).

T a r y f a  c e n :  
od 1 osoby i 1 km. . . . gr. 10

za przewóz bagażu od 1 kg. i 1 km. . . „ 0 3
Bagaż do 15 kg. wagi przewozi się bezpłatnie.

R o z k ł a d  j a z d y .
odjazd z Kielc o godz. 8 0 5 do Pińczowa,

19 z Pińczowa 19 9-20 19 Buska.
19 z Buska 19 9-50 19 Stopnicy,
n ze Stopnicy 19 10-40 V Staszowa,
19 ze Staszowa 19 13-20 19 Stopnicy,
19 ze Stopnicy n 14-25 19 Buska,
19 z Buska 19 15-20 19 Pińczowa,
» z Pińczowa » 16-00 19 Kielc.

i
Wacławowi Zielińskiemu w Sosnowcu — Piaski, 

ul. Piłsudskiego Nr 2 — dwoma autobusami na linji:
I Czeladź— Piaski—Sosnowiec (8 km.). s-

T a r y f a  c e n :  
od 1 osoby i 1 km. . . gr 10

Bagaż do 15 kg. wagi przewozi się bezpłatnie.

R o z k ł a d  j a z d y :  
odjazd z Czeladzi o godz. 7-10, 8*45, 10-15, 11-45, 13 10, 

1410,  15-10, 1610,  1 7 1 0 , 18-10, 1910 , 2 0 1 0 ,  
21 10, 2 2 1 0  do Sosnowca,

„ z Sosnowca o god». 7 55, 9-30, 11, 12-39, 13 a0, 
14-30, 15 30, 16-30, 17-30. 18 30, 19-30, 20-30,. 
21-30, 22-30.



Nr 1. Kielecki Dziennik W ojewódzki. 11

Wincentemu Gruszczyńskiemu w Jędrzejowie, 
ul. Podklasztorze —  jednym autobusem na linji: Jędrze­
jów — Pińczów—Busk (49 km,).

T a r y f a  c e n :  
od 1 osoby i 1 km. . . . . . gr. 12

za przewóz bagażu od 1 kg. i 1 km . ,  0*2

Bagaż do 15 kg. wagi przewozi się bezpłatnie.

R o z k ł a d  j a z d y :  
odjazd z Jędrzejowa o godz. 7-15 do Pińczowa,

„ z Pińczowa „ 9*00 „ Buska,
„ z Buska „ 10*30 „ Pińczowa,
„ z Pińczowa „ 12*00 „ Jędrzejowa.

Szym onowi Borenszteinowi w Miedzierzy, pow. 
koneckiego —  jednym autobusem ciężarowym na lin ji: 
Końskie—Radoszyce—Łódź (100 km.).

T a r y f a  c e n :  
od 1 kg. towaru i 1 km.‘ . . . gr. 0*1

R o z k ł a d  j a z d y :  
odjazd z Końskich o godz. 5 do Łodzi 10,

„ z Łodzi „ 17 „ Końskich 22.

Michałowi Piaseckiemu w Pińczowie, ul. 3 go 
Maja Nr 310 — jednym autobusem ną lin ji: Kielce— 
Pińczów (39 km.).

T a r y f a  c e n :  
od 1 osoby w I klasie i 1 km. . . - gr. 12

.  1 ,  *  U .  i 1 ,  . . , 1 0
za przewóz bagażu od 1 kg. i 1 km. . „ 0*3

Bagaż do 15 kg. w*agi przewozi się bezpłatnie.

R o z k ł a d  j a z d y :  
odjazd z Kielc o godz. 8, 12, 16 do Pipczowa,

„ z Pińczowa o godz. 10, 14, 19*20 do Kielc.

Gminne kasy pożyczkowo-oszczędnościowe.
Podaje się do wiadomości, że na zasadzie rozpo- 

ządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 9 grudnia 
1924 roku o organizacji i ustalaniu statutów gminnych 
Kas wiejskich pożyczkowo - oszczędnościowych (Dz. Ust. 
R. P. Nr 118, poz. 1069 z 1924 r.) i rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 13 marca 1925 r. 
wydanego w porozumieniu z Ministrem Skarbu o statucie 
normalnym gminnychpo kas życzkowo - oszczędnościo­
wych (Dz. Ust. R. P. Nr 35, poz. 239 z 1925 r ) , zostały 
zorganizowane gminne kasy pożyczkowo-oszczędnościowe 
z prawem zaciągania zobowiązań do 20-krotnej wysokości 
kapitałów zakładowego i zasobowego kasy:

1) w Słaboszowie, gm. Nieszków, pow. miechow- 
kiego, z kapitałem zakładowym 2000 z ł.;

2) w Korzecku, pow. kieleckiego, z kapitałem za­
kładow ym  2000 zł. (3 — 1)

Wiadomości z Powszechnej Wystawy Krajowej 
w rokn 1929 — Poznań.

Prezydjum Komitetu O-ganizacyjnego Ii-go Ogólno- 
pańslwowego Zjazdu Meljoracyjnego zawiadamia, że pod­
czas trwania Powszechnej W ystawy Krajowej w Poznaniu, 
odbędzie się tam w drugiej poiowie czerwca 1929 roku, 
Il-gi Ogólnopaństwowy Zjazd Meljoracyjny poświęcony 
omówieniu całokształtu spraw naukowych, technicznych 

S i organizacyjnych związanych z meljoracjami w Polsce.
Ze względu na doniosłe znaczenie zagadnień meljora- 

I cyjnych dla całokształtu gospodarki państwowej, Zjazd 
ten budzi ogromnie żyw e zainteresowanie nietylko w św ię­
cie rolniczym i technicznym lecz także w reszcie społe­
czeństwa. Łącznie ze Zjazdem zorganizowana będzie dla 
uczestników i gości zagranicznych i krajowych wycieczka 
celem zwiedzenia ważniejszych ośrodków meljoracyjnych 
i innych w Państwie.

W szelkie sprawy związane ze Zjazdem, załatwia 
Sekretarjat Komitetu Organizacyjnego mieszczący się 
w lokalu Krajowego Towarzystwa Meljoracyjnego w War­
szawie, ulica Kopernika 30, gdzie również należy zgła­
szać referaty na Zjazd z podaniem dokładnego tytułu. 
Gotowy referat winien być złożony do zakwalifiko­
wania najpóźniej do dnia 1-go kwietnia 1929 roku.

Wyszła z druku praca Kazimierza Ołdziejewskiego 
p. t. „W ystawy Powszechne", wydana nakładem Związku 
Towarzystw Kupieckich w Poznaniu. Książka ta jest pierwszą 
pracą w literaturze polskiej na powyższy temat.

Treść książki poprzedza słowo wstępne p. Woje­
wody Dra Stanisława Wachowiaka, naczelnego dyrektora 
i prezesa zarządu Powszechnej W ystawy Krajowej 
w Poznaniu.

Książka jest do nabycia u nakładcy: w Związku 
Towarzystw Kupieckich w Poznaniu, ulica Pocztowa 31, 
tel, 5239 oraz w główniejszych księgarniach.

Zarząd Koła Polskiej Macierzy Szkolnej podaje 
do publicznej wiadomości, że ze zbiórki urządzonej na 
mocy zezwolenia Starostwa Kieleckiego za Nr 19520  
w dniach 9 i 10 listopada oraz 2 grudnia 1928 r. na cele 
oświaty pozaszkolnej zebrano ogółem zł. 528.

Składnica Modelarska przy Zarządzie Głównym 
L. O. P. P. w Warszawie, ulica Długa 50, sprzedaje 
na miejscu oraz wysyła na prowincję lotnicze materjały 
modelarskie po cenie kosztów własnych, placówkom  
L. O. P. P. organizacjom szkolnym za zaliczeniem, na­
tomiast osobom trzecim za uprzedmem nadesłaniem na­
leżności.

Cenniki wysyła się na żądanie bezpłatnie.



12 Kielecki Dziennik W ojewódzki. Nr 1.

Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów.

Jan Grzegorczyk ze Strzyżyna, gm. Grabów n/P., 
pow. kozianickiego, zgubił tymczasowe zaświadczenie de­
mobilizacji, wydane we wrześniu 1921 r. przez Dowództwo 
27 p, p.. ( 3 - 3 )

Zguoiono kartę odroczenia służby wojskowej, w y­
daną przez Komisję Poborową w Sosnowcu na imię 
Abruma Korony (rocznik 1906) w roku 1928, którą 
unieważnia się. (3 -  3)

Zgubiono dowód osobisty, wydany przez Starostwo 
w Opatowie na imię Leona Smoleńskiego. (3—3)

Franciszka Lewandowska, nauczycielka ze Stra- 
szowej Woli zgubna legitymację służbową Nr 11347, wy­
daną 4 czerwca 1925 r przez Kuratorjum Okręgu szkol­
nego warszawskiego. (3 — 3)

Radomski Staiosta Powiatowy unieważnia aowoa 
osobisty wyaany przez Starostwo w Radomiu dnia 14-go 
września 1927 r. Chaimowi I.ejbowi Tajchmanowi z Ra­
domia Nr 43343. (3— 2)

Kabat Jo ze f trocznik 1897) z Krzyszkowic, gmina 
Nagorzany, pow. pińczowskiego, unieważnia zgubioną ksią­
żeczkę wojskową, wydaną w 1923 r. przez P. K. U. 
w Pińczowie. (2— 2)

Zgubiono książeczkę wojskową, wydaną przez P.K. U. 
w  Kielcacn, oraz szorerstne prawo jazdy Nr 2359, w y­
dane w  roku 1928 przez Dyrekcję Robót Publicznych 
w Kielcach, oba dokumenty na imię Stanisława Daieszaka.

( 3 - 2 )

Zginęło świadectwo dojrzałości Le.nera Nusena 
Dawida, wydane w Częstochowie. (3— 2)

Ludwik Zemler z Karolina, pow. kozienickieg; 
zgubił książeczkę wojskową Nr 9725, wydaną przez 
P. K. U. w Radomiu. (3— 2)

Wolak Wojciech z Przeczowa (s. Stanisława) uro­
dzony w 1900 roku, unieważnia zagubioną książeczkę 
wojskową, wydaną przez P. K. U. w Pińczowie. (3— 2>-

Wincenty Bassa (rocznik 1897) mieszkaniec wsi 
' Szeligi, gm. Waśniów, pow. opatowskiego zgubił ksią- 

żeckę wojskową, którą unieważnia się. (3 — 2)

Zgubiono książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U.. 
Warszawa 2 na imię Feliksa Rejewskiego (rocznik 1896). 
którą unieważnia oię. (3 — 2)

Izrael Moszek Rozencwajg z Radomia zgubił do­
wód osobisty Nr 83599, wydańy przez Starostwo w Ra­
domiu, który unieważnia Bię. (3— 2)

Nabiałek Jan, posterunkowy Policji PańBtwowej, 
zgubił legitymację służbową Nr 2624, wydaną przez Ko­
mendę W ojewódzką Pol. Państw, w Kielcach. (3— 2)

Król Wincenty zgubił dowód osobisty wydany 
w roku 1923 przez Starostwu w Miechowie. Takowy 
unieważnia się. (3 — 2)

Dawid Akierman, syn Nusyna i Blimy (rocznik 
1871) zgubił dowod osobiBty Nr 2531/808018, wydany  
przez Starostwo w Kielcach w roku 1924. (3 — 2)

Cełniaszek Wacław, funkcjonarjusz policji, zgubił 
znaczek służbowy policji śledczej Nr 46. (2— 2:

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Wojewódzki w Kielcach, Zamek. Telefon Nr 176.

Przedpłata za rok 1929 narazić— 16 złotych. — Numer pojedynczy 1 złoty. — Cena ogłoszeń! o zarejestrowaniu stowarzyszenia lub 
iriązku 5 złotych, za wiersz szpaltowy 50 groszy, drobne ogłoszenia 10 groszy za wyraz, najmniejsze ogłoszenie 1 złoty.

W szelkie opłaty  za prenum eratę , ogłoszenia i t. p. należy w płacać do w łaściwych Kas Skarbow ych na 
terenie wojew. kieleckiego z zaliczeniem  na budżet dochodowy Min. Spraw  W ew n. dział II $ 7 
i oryginalne kw ity  kasow e nadsyłać do Adm inis tracji „Kieleckiego D ziennika W ojew ódzkiego".

Urzędy gmmno i powiatowo zechcą odbierać .K ielecki Dzień. Wojew." w Starostwach i tam ie składt ć kwity kasowe na prenumeratę.

Odbito w drukarni .Jedność" w Kielcach — 364.


